II 

Acte constatant que la seigneurie de Grainviile la Teinturiére était 
venue á la famille de Bethencourt par le mariage de Jean de Bethen
court avec Nicole de Grainviile. Renonciation par ladite Nicole á ses 
prétentions au patronage de l'église de Grainviile la Teinturiére. 1337. 

Venerabilibus viris et discretis vicariis reverendi in 
Christo patris ac domini P., Dei gratia, Rothomagen-
sis archiepiscopi, in spiritualibus et temporalibus gene-
ralibus seu eorum alteri Johannes Gale, baillivus Gale-
tensis, salutem cum reverencia et honore. Cum, vacante 
parrocliiali ecclesia Beate Marie de Graynvilla-Tincturaria 
per obitum magistri Thome de Castellione, novissime rec-
toris dicte ecclesie, nobilis mulier domina Nicolaa de 
Graynvilla, relicta domini Johaniiis de Betencuria, quon-
dam militis, defuncti, juri patronatus dicte ecclesie se op-
posuisset, asserendo jus patronatus predictum ad eam 
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204 APPENDICE. 

spectare et pertinere deberé, religiosis viris abbate et con-
ventu monasterii Sancti-Wandregisilli in contrarium 
dicentibus et asserentibus videlicet ad ipsos dictum jus pa-
tronatus spectare et pertinere deberé, eosque fuisse et esse 
in possessione et saisina dicti juris patronatus a tanto tem-
pore a quo de contrario hominum memoria non existit et 
ex bonis titulis, privilegiis, donis, tam ab antecessoribus 
dicte domine quam alus, et confirmacionibus principis, et 
super hoc ipsi religiosi dictam dominam fecissent adjornari 
coram nobis pro dimitiendo dictam opposicionem suam seu 
eam persequendo, prout esset rationiSj et hoc facto, dicta 
domina dictos religiosos requisivisset ut eidem domine 
litteras suas, privilegia et dona ac titulos hujusmodi exhi-
berent, per eam et ejus consilium inspicienda, fuissentque 
ex parte dictorum religiosorum dicte domine littere, privi
legia, tituli et dona predicta exhibíta in presencia plu-
rium araicorum ejus et consiliariorum, et super hiis ha-
buissent bonam et magnam deliberacionem, prout hec 
coram nobis ipsa recognovit et confessa fuit, tandera dicta 
domina, pro se et heredibus suis, presente Johanne de 
Betencuria, prim.ogenito filio suo, premissa confitente 
et in hoc consenciente, dicte opposicioni renunciavit peni-
tus et expresse, confitens dictis religiosis jus suum, pro-
prietatem, possessionem et saisinam fuisse et esse in jure 
patronatus dicte ecclesie predicto, absque eo quod amodo 
dicta domina aut alii causara habentes ab ipsa vel habituri 
possent super hoc de cetero in aliquo contraire. Inde est 
quodvobis, ex parte domini Ducis, significamus quatinus 
presentatum dictorum religiosorum ad dictara ecclesiara 
llberaliter adraittatis, oppositione dicte domine non obs
tante. Datum subsigillobaillivri Caletensis, anno Domini 
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APPENDICE. 2 0 5